16/01/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4095

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 765

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sorriso
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53618/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida, esquina com a Rua 290, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Lindiomir Jose Galisa ME, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53605/2023, a renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Estrutura de Apoio Náutico - EAN I, localizada na Rua 109, n° 777, Bairro
Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Blue
Garden Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 53616/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 600, n° 190, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Petropema Comércio de Combustíveis e Lubrificantes Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 53678/2023, a renovação da Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de comércio de combustíveis líquidos e gasosos
em postos de abastecimento, postos de revenda, postos flutuantes e
instalações de sistema retalhista, localizada na Rua 430, n° 280, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Visual
Desing Vidros Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 001/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Comercial,
localizada na Rua 246, nº 57, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Vilmar
Polli ME, requereu conforme processo FAACI nº 007/2023, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
2100, Lote 03, Quadra A, Loteamento Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do
Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Antenor
Meneguessi Neto, requereu conforme processo FAACI nº 556/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 418, Lote 17, Quadra C, Loteamento Jardim Residencial
Eduarda, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiano
Candiago, requereu conforme processo FAACI nº 005/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 2170, Lote 17, Quadra M, Loteamento Jardim Campo Verde,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Antonio Freitas de Melo, requereu conforme processo FAACI nº 008/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua A, Lote 01, Quadra I, Loteamento Jardim Campo
Verde, Bairro Sertão do Trombudo.